
REGIONE PIEMONTE 

C O M U N E D I M O R O Z Z O 
PROVINCIA DI CUNEO 

C.A.P.12040 Te1.0171.77.20.01 Te1efax 017l.77.24.77 Cod.Fisc.00511010043 

E-Mai1: protocollo@comune.morozzo.cn.it 

Ufficio Tecnico 

Ordinanza N. 421                   Data 11/12/2025 

 

O G G E T T O: Ordinanza di carattere temporaneo per la disciplina della circolazione e sosta stradale in 

occasione dello svolgimento della manifestazione fieristica denominata “FIERA NAZIONALE DEL CAPPONE 

DI MOROZZO” che si terrà domenica 14 e lunedì 15 dicembre 2025 in Piazza Carlo Barbero. 

Il SINDACO 

- tenuto conto che su Piazza Carlo Barbero, nei giorni di Domenica 14 e Lunedi 15 dicembre 2025, si 

svolgerà una manifestazione fieristica denominata “FIERA NAZIONALE DEL CAPPONE DI 

MOROZZO”; 

- visto il D.Lgs 30 aprile 1992 n° 285 ed in particolare gli artt. 5 e 7; 

- visto il D.P.R. 16 dicembre 1992 n° 495 e successive modificazioni; 

- visto il D.Lgs 18 agosto 2000 n° 267; 

- ritenuto che in relazione alle circostanze rappresentate, si rende necessario adottare 

provvedimenti al fine di assicurare lo svolgimento della manifestazione in piena sicurezza; 

ORDINA 

I seguenti provvedimenti esecutivi al momento dell’esposizione dei prescritti segnali stradali: 

La sospensione della circolazione ai veicoli e il  DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA, dalle ore 

4,00 di domenica 14 dicembre fino alle ore 18,00 di lunedì 15 dicembre 2025 su tutta l’area di Piazza Carlo 

Barbero. Sono esclusi dalla presente ordinanza i veicoli di soccorso, della forza pubblica e i mezzi autorizzati 

alla partecipazione del mercato fieristico. 

Tali limitazioni saranno notificate al pubblico mediante l’installazione da parte del personale comunale di 
apposita segnaletica verticale. 

In relazione al disposto dell’ art. 37, 3° comma del D.Lgs. 285/92, nel termine di 60 gg può essere proposto 

ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, 

al Ministero dei Lavori Pubblici con la procedura di cui all’art. 74 del Regolamento emanato con D.P.R. n. 

495/92; 

All’esecuzione della presente Ordinanza sono tenuti tutti i funzionari e gli agenti di Polizia Giudiziaria 

indicati nel vigente Codice della Strada. 

 

                                                                                                                                          IL SINDACO 

                                                                                                                                  COSTAMAGNA Sergio 

mailto:protocollo@comune.morozzo.cn.it

		2025-12-11T09:10:29+0000
	Costamagna Sergio




